
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ZE DNE 23. 6. 2022 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO STODSKOU NEMOCNICI, A.S. - ENDOSKOPICKÉ 
VYBAVENÍ 

Část 6 - GASTRO endoskopické vybavení - gastroskopická sestava 

 
SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/102/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3429/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000221 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9444.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/274756  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:288429-2022:TEXT:CS:HTML  

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 0006 ( 1qKGAQVZ) 

ZADAVATEL: Stodská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Hradecká 600, Stod PSČ 333 01 IČO: 26361086 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA - předseda představenstva 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M.- místopředseda představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Jiří Janota, vedoucí provozu 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky  Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: 

IROP 2014 – 2020, REACT-EU: 
Stodská nemocnice - rozvoj a posílení odolnosti a připravenosti zdravotnického 
zařízení 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016255 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Dne 17. 6. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na 

kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  

1/ Zadavatel požaduje u manuálního dezinfektoru, sušicí a skladovací skříně a automatického dezinfektoru 

propojitelnost - kompatibilitu se stávajícím endoskopickým vybavením. Požaduje zároveň zadavatel u poptávaného 

videoprocesoru včetně zdroje světla propojitelnost – kompatibilitu (z důvodu ochrany předchozích investic) se 

stávajícím endoskopickým vybavením na pracovišti zadavatele Stodská nemocnice, a.s.? 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/274756
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:288429-2022:TEXT:CS:HTML


 

2 
 

Odpověď zadavatele:  

Ne. Zadavatel sděluje, že nepožaduje propojitelnost – kompatibilitu se stávajícím endoskopickým 

vybavením na pracovišti zadavatele Stodská nemocnice, a. s. 

Dotaz č. 2:  

2/ Zadavatel požaduje u tenkého videogastroskopu CCD čip u videogastroskopu CMOS čip a u videokolonoskopu 
CMOS čip. Použití technologie CMOS nebo CCD čipů u požadovaných endoskopů nepřináší zadavateli žádný 
benefit.  
Umožní zadavatel dodání CCD nebo CMOS čipu u poptávaných endoskopů při zachování požadovaného rozlišení? 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na požadovaných typech čipů u jednotlivých poptávaných endoskopů. 

Dotaz č. 3:  

3/ Zadavatel požaduje u elektrokoagulační a argonové jednotky minimálně 250W v monopolárním módu 

a základní frekvenci 330kHz. U žádného endoskopickéhop výkonu, a to i z bezpečnostních důvodů, není 

potřebný výkon 250W v monopolárním režimu. Během flexibilní endoskopie v GIT a plicích jsou na 

vysokofrekvenční jednotku napojeny monopolární a bipolární instrumenty s maximálním výstupním 

výkonem do 120W. V případě jakéhokoliv možného nastavení výstupu nad 120W, které jednotka také 

umožňuje, může dojít k nesprávné funkci připojených instrumentů, jejich poškození, dále poškození 

endoskopu, a v neposlední řadě, je zde vážné riziko poškození pacienta.  

Umožní zadavatel dodání jednotky s max. výkonem 120W v monopolárním režimu a frekvencí 430kHZ? 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel sděluje, že nebude akceptovat elektrochirurgickou jednotku s monopolárním výkonem 120 W 

a trvá na požadavku minimálního monopolárního výkonu 250 W. Zadavatel bude poptávanou 

elektrokoagulační jednotku používat i pro jiné aplikace a z tohoto důvodu trvá na požadovaném výkonu 

minimálně 250 W. 

Dotaz č. 4:  

4/ Zadavatel požaduje nahrávací zařízení a zároveň integrovaný harddisk s možností nahrávání v rámci 

jednotky pro umělou inteligenci a dále videoprocesor, který musí podporovat přímé připojení přes DICOM 

formát a zajištění přenosu pacientovy fotodokumentace na PACS server BEZ dalšího hardwarového 

příslušenství. Tyto funkcionality se dublují a zároveň vylučují.  

Umožní zadavatel dodání nahrávacího zařízení splňující veškerou potřebnou funkcionalitu jako nahrávání 

foto a video v HD rozlišení, zasílání obrázků do PACS a implementaci do stávajícího NIS? 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel požaduje přímé připojení videoprocesoru přes DICOM formát, tak jak je definováno v 

požadavcích na technické parametry, externí záznamové zařízení a jednotku pro umělou inteligenci s 

integrovaným pevným diskem (180GB) s možností 30 hodin Full HD videozáznamů ve formátu MP4. 

Poptávané externí záznamové zařízení bude zadavatel sdílet i na jiných vyšetřovnách. Nebude tedy 

stabilně součástí poptávaného videoprocesoru, a z tohoto důvodu zadavatel trvá na uvedeném 

požadavku. Pořízení videozáznamu v případě jednotky pro umělou inteligenci je sekundární záložní řešení, 

díky kterému nevznikají další servisní náklady. Rovněž může být sdíleno na jíné vyšetřovně. 

Upozornění:  

Vzhledem k upřesnění zadávacích podmínek a k termínu zveřejnění Vysvětlení ZD č. 3 zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 1. 7. 2022 do 10.00 hodin, tak aby lhůta pro podání nabídek činila 

nejméně 5 pracovních dnů od zveřejnění Vysvětlení ZD. 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Mgr. Renata Janoušková 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2022-06-23T11:57:19+0200
	Mgr. Renata Janoušková




